Interamericano de Desenvolvimento - GN-2349-15.
Programa de Trabalho: 
10.46.101.14.122.0053.1122 - PROGRAMA DE 
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA 
PRISIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES. 
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito.
Valor: R$ 21.853.021,25 (vinte e um milhões 
oitocentos e cinquenta e três mil e vinte e um reais 
e vinte e cinco centavos)
Início da Vigência: 01/03/2026.

Vitória, 23 de fevereiro de 2026.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Coordenador-Geral da Unidade de Gestão de Projetos

Protocolo 1733694

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 05/2026.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,